

# Lucrari de reparatie si renovare a edificiului OMF s. Scaieni - IMSP Centrul de Sanatate Taul

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL №

### Lucrari de reparatie si renovare a edificiului OMF s. Scaieni - IMSP Centrul de Sanatate Tau

Valoarea de deviz 813396.282 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de reparatie si renovare</b>				
1	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime	m2	12.700	112.940 111.540	1434.338 1416.558
2	RpCF03A	Zidarie din fortant, executata cu mortar M 50-Z, pentru competari, inchideri de goluri sau refaceri de ziduri, in cladiri existente, inclusiv rostuirea fetei vazute in ziduri drepte sau curbe pina la 2 m inaltime	m3	2.350	1830.827 725.010	4302.444 1703.774
3	RpCM33 A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	49.800	135.566 135.200	6751.174 6732.960
4	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betonococontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	706.600	22.505 11.830	15902.033 8359.078
5	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	345.500	118.098 101.400	40802.872 35033.700
6	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	450.200	131.778 103.090	59326.462 46411.118
7	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime,	m2	256.400	157.973	40504.290

1	2	3	4	5	6	7
		executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului			129.285	33148.674
8	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "HP- Finis" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	706.600	53.698 46.475	37943.251 32839.235
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	706.600	6.135 2.535	4334.991 1791.231
10	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	706.600	65.339 46.475	46168.531 32839.235
11	CI06A	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp.	m2	245.400	484.595 240.825	118919.608 59098.455
12	CG01A CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 5 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	202.500	167.472 99.710	33913.080 20191.275
13	CG17A	Pardoseli din placi patrate, dreptunghiulare sau hexagonale, cu suprafata placilor pina la 60 cmp/buc inclusiv, de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar de ciment M 100-T de 3 cm grosime, cu rosturile umplute cu lapte de ciment alb, inclusiv rostuitul si spalatul cu apa tare, executate intr-o singura forma si culoare in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m2	202.500	422.080 211.250	85471.190 42778.124
14	SA09B	Teava din policlorura de vinil, tip greu, imbinata prin lipire in conducte de legatura in obiecte sanitare, la cladiri de locuit si social-culturale, avind diametrul de 20 mm	m	115.600	168.615 139.425	19491.902 16117.530
15	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	36.000	74.365 27.040	2677.140 973.440
16	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	10.000	54.085 23.660	540.850 236.600
17	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	12.000	44.165 21.125	529.980 253.500

1	2	3	4	5	6	7
18	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	12.000	37.360 18.590	448.320 223.080
19	RpSC21C	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal	buc	6.000	1986.490 194.350	11918.940 1166.100
20	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	6.000	853.425 139.425	5120.550 836.550
21	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc	2.000	2414.778 397.150	4829.555 794.300
22	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2"	buc	14.000	96.410 10.985	1349.740 153.790
23	RpSE27A	Montarea uscatorului de mini sau distribuitor automat de sapun lichid, montat pe perete din caramida sau b.c.a.	buc	2.000	695.635 29.575	1391.270 59.150
24	IC35C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm	m	18.000	59.550 33.800	1071.900 608.400
25	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	38.000	34.056 15.210	1294.128 577.980
26	IC36E	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 50,0 mm.	m	68.000	143.190 42.250	9736.920 2873.000
27	IC38K	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 50,0 mm	buc	1.000	153.740 32.110	153.740 32.110
28	IC40A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la d 50 inclusiv, pe dibluri din PVC	buc	104.000	45.650 16.900	4747.600 1757.600
29	IC08E	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii cu filet si mufa montata prin insurubare la legatura corpurilor de incalzire si	m	10.000	315.930 169.000	3159.300 1690.000

1	2	3	4	5	6	7
		conducte de aerisire in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de d 50 mm				
30	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm	buc	20.000	1615.205 54.925	32304.100 1098.500
31	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"	buc	36.000	187.550 15.210	6751.800 547.560
<b>Total Lucrari de reparatie si renovare</b>						<b>603291.999</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>352342.607</b>
Прямые затраты			lei		603291.999	
Asigurari sociale si medicale			24.00 %		84562.226	
Cheltuieli de transport			7.00 %		17446.860	
Cheltuieli de depozitare			1.00 %		2492.409	
Total			100.00 +		707793.494	
Cheltuii de regie			10.50 %		74318.317	
Total			100.00 +		782111.811	
Beneficiu de deviz			4.00 %		31284.471	
Total			100.00 +		813396.282	
Ставка НДС			20.00 %		162679.256	
Всего с учётом НДС			lei		976075.538	

**Total deviz:** **976075.538**  
**Incluziv salariu** **502091.034**

Intocmit \_\_\_\_\_ ()  
(funcția, semnătura)

Verificat \_\_\_\_\_ ()  
(funcția, semnătura)